
                                                                                                                  

 1 

      č. smlouvy ze strany zhotovitele  : 200883 
 č. smlouvy ze strany objednatele: JS/0117/2018/OKS/1 

 

DODATEK č.1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 4. 2018 

uzavřený dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Dodatek č. 1“) 

 
I.  

Smluvní strany 
 

Objednatel: Město Valašské Meziříčí  
se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený: starostou  
IČO: 00 304 387  
DIČ: CZ 00 304 387 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:             

e-mail: 

(dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel:   Společnost ALPINE – REPONT – Most přes Bečvu VM, sdružující 
ALPINE Bau CZ a.s.   
se sídlem: Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený:  prokuristy  
IČO: 02604795  
DIČ: CZ02604795 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických:   
zapsaný: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10609 
 
REPONT s.r.o.   
se sídlem: Na Zelince 1167/19, 751 31 Lipník nad Bečvou 
zastoupený:jednatelem společnosti  
IČO: 26863057  
DIČ: CZ26863057 
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických:  
zapsaný: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 28640  
   
(dále jen „zhotovitel“)     

 
II. Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 18. 4. 2018 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“), jejíž předmětem 
byla  realizace díla „Most na ulici Mostní přes řeku Bečvu ve Valašském Meziříčí“. V průběhu realizace 
tohoto díla se smluvní strany dohodly na úpravě závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 
4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Úprava závazku 



                                                                                                                  

 2 

ze smlouvy spočívá v provedení stavebních činností, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy. 
 
V rámci díla je nutné provést tyto činnosti:  

- nová opatření k zajištění stability objektu (V průběhu bouracích prací po odstranění 
vozovkových vrstev bylo zjištěno, že v nosné konstrukci jsou trhliny, které se vyskytovaly 
především nad podpěrami mostu. Na základě kontrolního odvrtu, který stanovil hloubku trhlin, 
bylo zjištěno, že trhliny procházejí celou tloušťkou desky nosné konstrukce. Bylo nutné 
navrhnout opatření pro sanaci trhlin. Na základě statického přepočtu nosné konstrukce je 
potřebné původně projektovanou spádovou desku nahradit spřahující deskou s posílenou 
betonářskou výztuží a také je nutné provést sanaci trhlin pomocí epoxidové zálivky. Sanace je 
nutné provádět v několika časových fázích, aby bylo zajištěno, že trhliny budou vyplněny 
epoxidovou hmotou po celé tloušťce desky. Tyto práce mají za následek vyšší časovou 
náročnost, než kdyby se prováděla pouze původně navržená spádová deska. Trhliny v desce 
nebylo možné předjímat, protože nosná konstrukce mostu je na spodní straně opatřena silnou 
a velice pevnou omítkou a trhliny vespod nejsou viditelné.) 

- nová opatření k zajištění stability opěrné zdi toku pod mostem (Při provádění úprav toku pod 
mostem bylo po odtěžení nánosů a náplav u přilehlých opěrných zdí u opěry 3 zjištěno, 
založení opěrných zdí je výše než opěra 3 mostu. Je proto nutné postupovat maximálně 
opatrně, aby nedošlo k pádu opěrné zdi. Čištění koryta a následná úprava musí probíhat po 
etapách ve třímetrových úsecích. Nejprve se odtěží nánosy, potom provede sanace břehu a 
zajištění základové spáry opěrné zdi. Poté se práce opakují v dalším třímetrovém úseku. Tyto 
práce mají za následek vyšší časovou náročnost, než kdyby se provedla úprava v jedné etapě. 
Tuto skutečnost nebylo možné předjímat, protože spodní vrstvy opěrné zdi byly zakryty 
naplaveninami, které tam v průběhu let vznikly. 

- doplnění dlažby za účelem zabezpečení dopravní průjezdnosti ulice Mostní. 
 

 
 III. Předmět dodatku: 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že:  

A.  ustanovení článku I. Předmět smlouvy, odstavec 3 Smlouvy o dílo se rozšiřuje o práce a 

dodávky uvedené v příloze č. 1 – Oceněný výkaz výměr- změna tohoto Dodatku č. 1.  

B. ustanovení  článku II. Lhůta a místo plnění, odstavec 1 Smlouvy o dílo se mění a nově zní:  

1. Lhůta plnění:  

Termín zahájení realizace díla:     předáním staveniště 

Dokončení a předání díla:     205 kalendářních dnů 

C. ustanovení článku III. Cena díla a platební podmínky, odstavec 1 Smlouvy o dílo se mění a nově 

zní: 

1. Celková cena bez DPH:  16.054.886,32 Kč 

DPH :         3.371.526,13 Kč 

Celková cena s DPH:  19.426.412,45 Kč  

 
2. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo Oceněný výkaz výměr se doplňuje o Přílohu č. 1 – Oceněný výkaz výměr – 

změna tohoto Dodatku č. 1 a stává se nedílnou součástí Oceněného výkazu výměr. 

3. Příloha č. 3 Smlouvy o dílo Časový harmonogram postupu prací se nahrazuje aktuálním Časovým 

harmonogramem postupu prací, který je přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1.  

 



                                                                                                                  

 3 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 18. 4. 2018 se tímto Dodatkem č. 1 nemění a zůstávají 

v platnosti v původním znění.  

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv a stává se nedílnou součástí Smlouvy o dílo.  

3. Objednatel potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Valašské 

Meziříčí dne 11. 9. 2018, pod bodem R 99/30.  

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto Dodatku č. 1 a všech údajů 

uvedených v tomto Dodatku č. 1 a jeho případných přílohách na webových stránkách Města 

Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru 

smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že 

žádná část dodatku č.1 nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na 

dobu neurčitou. 

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 

vyhotovení. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podepsáním přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a 

svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

 
 
Přílohy: 

1. Oceněný výkaz výměr - změna 
2. Časový harmonogram postupu prací 

 
 
Ve Valašském Meziříčí dne ……………….     Ve Valašském Meziříčí dne …………….. 

 

 

    

 ……………………………………….      ……………………………………  

 Město Valašské Meziříčí             ALPINE Bau  CZ a.s.            

                         starosta                    prokuristé 

 -objednatel- -zhotovitel- 

 
 
 
 

……………………………………. 
REPONT s.r.o. 

               jednatel 
-zhotovitel- 


